

積 算 書

令 和 3 年 度

令和4年度資材価格等調査

九州地方整備局

項 目	港湾事業費 空港整備事業費 海岸事業費 離島振興事業費 総合的物流体系整備推進費
費 目	港湾改修費 空港整備事業費 海岸保全施設整備事業費 老朽化化学兵器廃棄処理業務庁費
目 の 細 分	測量設計費
積 算 番 号	18-01-22-006

積算内訳表

令和4年度資材価格等調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					18,686,237	
資材等価格調査					18,686,237	
資材等価格調査					18,686,237	
直接人件費					17,884,512	
計画準備					234,640	
1 計画準備		式	1.00	234,640	234,640	
資材価格調査					17,217,772	
2 特別調査-1		回	47.00	40,600	1,908,200	
3 特別調査-2 (標準)		式	1.00	898,000	898,000	
4 特別調査-2 (難易度1)		式	1.00	3,511,170	3,511,170	
5 特別調査-2 (難易度2)		式	1.00	1,716,660	1,716,660	
6 集計・分析 (標準)		式	1.00	1,795,200	1,795,200	
7 集計・分析 (難易度1)		式	1.00	2,888,730	2,888,730	
8 集計・分析 (難易度2)		式	1.00	1,387,140	1,387,140	
9 審査		品目	1,325.00	1,916	2,538,700	
10 施工単価調査(難易度1)		施工単価	3.00	40,424	121,272	
11 施工単価調査(難易度2)		施工単価	2.00	54,500	109,000	
12 施工歩掛調査(難易度1)		歩掛	3.00	61,424	184,272	

積算内訳表

令和4年度資材価格等調査

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
13 施工歩掛調査(難易度2)		歩掛	2.00	79,714	159,428	
協議・報告					275,400	
14 協議・報告		回	3.00	91,800	275,400	
報告書作成					156,700	
15 報告書作成		式	1.00	156,700	156,700	
直接経費					801,725	
事務用品費					149,787	
16 事務用品費		式	1.00	149,787	149,787	
業務成果品費					140,000	
17 業務成果品		式	1.00	140,000	140,000	
旅費					511,938	
18 旅費		式	1.00	511,938	511,938	

総括表

令和4年度資材価格等調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	17,884,512 + 801,725				18,686,237	
直接人件費					17,884,512	
直接経費					801,725	
その他原価	$17,884,512 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				9,630,809	
業務原価	18,686,237 + 9,630,809				28,317,046	
一般管理費等	$28,317,046 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 5,775$				15,242,954	
業務価格	28,317,046 + 15,242,954				43,560,000	
消費税等相当額	$43,560,000 \times 10.00\%$				4,356,000	
業務委託料	43,560,000 + 4,356,000				47,916,000	

代価表・施工パッケージ

令和4年度資材価格等調査

番号：1
 名称：計画準備 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.60	57,400.00	91,840		
技師(A)		人	1.70	51,200.00	87,040		
技師(C)		人	1.70	32,800.00	55,760		
合 計	作業能力：1.00式			234,640.00	234,640		

番号：2
 名称：特別調査-1 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(B)		人	1.00	40,600.00	40,600		
合 計	作業能力：1.00回			40,600.00	40,600		

番号：3
 名称：特別調査-2(標準) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特別調査-2(標準)	規格数 1~10	品目	250.00	3,592.00	898,000		
合 計	作業能力：1.00式			898,000.00	898,000		

番号：4
 名称：特別調査-2(難易度1) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特別調査-2(難易度1)	規格数 1~10	品目	550.00	6,122.00	3,367,100		
特別調査-2(難易度1)	規格数 11~20	品目	10.00	8,652.00	86,520		
特別調査-2(難易度1)	規格数 21~	品目	5.00	11,510.00	57,550		
合 計	作業能力：1.00式			3,511,170.00	3,511,170		

代価表・施工パッケージ

令和4年度資材価格等調査

番号：5

名称：特別調査-2（難易度2）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特別調査-2（難易度2）	規格数 1～10	品目	200.00	7,918.00	1,583,600		
特別調査-2（難易度2）	規格数 11～20	品目	5.00	11,510.00	57,550		
特別調査-2（難易度2）	規格数 21～	品目	5.00	15,102.00	75,510		
合 計	作業能力：1.00式			1,716,660.00	1,716,660		

番号：6

名称：集計・分析（標準）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
集計・分析（標準）	規格数 1～10	品目	550.00	3,264.00	1,795,200		
合 計	作業能力：1.00式			1,795,200.00	1,795,200		

番号：7

名称：集計・分析（難易度1）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
集計・分析（難易度1）	規格数 1～10	品目	550.00	5,060.00	2,783,000		
集計・分析（難易度1）	規格数 11～20	品目	10.00	6,450.00	64,500		
集計・分析（難易度1）	規格数 21～	品目	5.00	8,246.00	41,230		
合 計	作業能力：1.00式			2,888,730.00	2,888,730		

代価表・施工パッケージ

令和4年度資材価格等調査

番号：8

名称：集計・分析（難易度2）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
集計・分析（難易度2）	規格数 1～10	品目	200.00	6,450.00	1,290,000		
集計・分析（難易度2）	規格数 11～20	品目	5.00	8,652.00	43,260		
集計・分析（難易度2）	規格数 21～	品目	5.00	10,776.00	53,880		
合 計	作業能力：1.00式			1,387,140.00	1,387,140		

番号：9

名称：審査

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	2.00	57,400.00	114,800		
技師（A）		人	1.50	51,200.00	76,800		
合 計	作業能力：100.00品目			1,916.00	191,600		

番号：10

名称：施工単価調査（難易度1）

1施工単価当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	0.08	57,400.00	4,592		
技師（A）		人	0.12	51,200.00	6,144		
技師（B）		人	0.40	40,600.00	16,240		
技師（C）		人	0.41	32,800.00	13,448		
合 計	作業能力：1.00施工単価			40,424.00	40,424		

代価表・施工パッケージ

令和4年度資材価格等調査

番号：11
 名称：施工単価調査(難易度2)

1施工単価当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.09	57,400.00	5,166		
技師(A)		人	0.14	51,200.00	7,168		
技師(B)		人	0.57	40,600.00	23,142		
技師(C)		人	0.58	32,800.00	19,024		
合 計	作業能力：1.00施工単価			54,500.00	54,500		

番号：12
 名称：施工歩掛調査(難易度1)

1歩掛当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.12	57,400.00	6,888		
技師(A)		人	0.18	51,200.00	9,216		
技師(B)		人	0.68	40,600.00	27,608		
技師(C)		人	0.54	32,800.00	17,712		
合 計	作業能力：1.00歩掛			61,424.00	61,424		

番号：13
 名称：施工歩掛調査(難易度2)

1歩掛当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.13	57,400.00	7,462		
技師(A)		人	0.21	51,200.00	10,752		
技師(B)		人	0.82	40,600.00	33,292		
技師(C)		人	0.86	32,800.00	28,208		
合 計	作業能力：1.00歩掛			79,714.00	79,714		

代価表・施工パッケージ

令和4年度資材価格等調査

番号：14

名称：協議・報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	51,200.00	51,200		
技師（B）		人	1.00	40,600.00	40,600		
合 計	作業能力：1.00回			91,800.00	91,800		

番号：15

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	57,400.00	28,700		
技師（A）		人	0.50	51,200.00	25,600		
技師（B）		人	1.00	40,600.00	40,600		
技師（C）		人	1.00	32,800.00	32,800		
技術員		人	1.00	29,000.00	29,000		
合 計	作業能力：1.00式			156,700.00	156,700		

番号：16

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	149,787.00	149,787		
合 計	作業能力：1.00式			149,787.00	149,787		

代価表・施工パッケージ

令和4年度資材価格等調査

番号：17

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	140,000.00	140,000		
合 計	作業能力：1.00式			140,000.00	140,000		

番号：18

名称：旅費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
旅費		式	1.00	511,938.00	511,938		
合 計	作業能力：1.00式			511,938.00	511,938		